
  
  

 

Strana 1 (celkem 5) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

 

 

 

 

  
VAŠE ZNAČKA:   

 
 
dle rozdělovníku 

ČÍSLO JEDNACÍ: OTRK/OŽP/17058/2024/HEJ 
SPISOVÁ ZNAČKA: OTRK/OŽP/2885/2024/HEJ 
OPRÁVNĚNÁ 
ÚŘEDNÍ OSOBA: 

Ing. Jakub Hejtmánek 

TELEFON: 577 680278 
E-MAIL: hejtmanek@muotrokovice.cz 
DATUM: 26.03.2024 

  

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ 
 

SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ  

 
Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení 
§ 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako speciální stavební úřad 
podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění (dále jen „dosavadní stavební zákon“), a to na základě ustanovení § 334a 
odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění a dle ustanovení § 94j odst. 1 dosavadního 
stavebního zákona a jako místně příslušný správní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

 

oznamuje 
 

podle ustanovení § 115 vodního zákona, v souladu s ustanovením § 94m dosavadního stavebního zákona 

známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům, že na návrh žadatele Obce Bělov, (IČ 00287032), Bělov 

77, 768 21 Bělov, v zastoupení na základě plné moci Marek Flekač, (IČ 75895528), Chmelnice 1650, 763 61 

Napajedla bylo:  
 

dne 06.03.2024 zahájeno řízení o vydání společného povolení stavebního záměru: 

  

„Doplnění kanalizace v obci Bělov“ 
 

na pozemcích parcela č.: 
 
1010, 946, 988, 1017, 541/14, 541/8, 541/34, 541/2, 540/5, 540/4, 539/1, 538/2, 1011, 995, 1080, 1599, 
1132, 1131, 1133, 1136, 1137, 223, 220 k.ú. Bělov, ORP Otrokovice, kraj Zlínský, hydrogeologický rajon 
3230 –  Středomoravské Karpaty. 

 
Projednání společného řízení je v souladu s ustanovením § 115 odst. 1 vodního zákona, dle ustanovení 
§ 94j až 94p dosavadního stavebního zákona. 
 
Společné povolení, s odkazem na ustanovení § 115 odst. 1 vodního zákona, dle ustanovení § 94p 
dosavadního stavebního zákona, stavebního záměru: 
 

„Doplnění kanalizace v obci Bělov“ 
 

objekty povolované v rámci společného povolení: 
SO 301 – Kanalizace 

    odbor životního prostředí 
oddělení vodního hospodářství 

  



  
  

 

Strana 2 (celkem 5) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

Druh a účel stavebního záměru: 
 

Jedná se o novou stavbu.  
 

Účelem stavby je odvádění odpadních vod z obce Bělov na městskou ČOV v Otrokovicích. 
 
Stavba obsahuje: 
 

 

V rámci navrhované stavby, budou doplněny nové úseky jednotné kanalizace, kterými budou podchyceny 
stávající úseky jednotné kanalizace, svedené do stávající vodoteče – potok Široký. Je navržena hlavní 
páteřní větev Stoka „S“ z potrubí PVC SN8 DN 300, která je vedena v souběhu s potokem Široký a končí 
odlehčovací komorou OK1 u silnice III/36740. V OK1 je podchycena stávající jednotná kanalizace BT DN 
500 vedena kolem silnice z obce, stávající odlehčovací stoka je zaústěna do potoka Široký. V místě umístění 
navrhované odlehčovací komory, bude provedena úprava stávajícího odvodňovacího příkopu. Pod silnicí 
III/36740, bude proveden protlak. Na stoku „S“ je napojena splašková kanalizace – stoka „S1“, navržena z 
potrubí PVC SN8 DN 250. Navrhovaná kanalizace je vedena v zahradách pod stávající zástavbou. Další 
páteřní větví navrhované kanalizace je stoka „S2“, navržena z potrubí PVC SN8 DN 250. Jednotnou 
kanalizací jsou podchyceny krátké úseky jednotné kanalizace „D“, „E“ a „F“. Kanalizace začíná odtokem z 
odlehčovací komory OK2 a končí na odtoku z OK1. Trasa kanalizace je situačně umístěna podél místní 
komunikace. Stokou „E“ navrženou z potrubí PVC SN8 DN 400, je podchycena stávající jednotná kanalizace 
BT DN 500, zaústěna do odlehčovací komory OK2. Z odlehčovací komory je vedena stávající odlehčovací 
stoka, zaústěna do stávající vodoteče – potok Široký. Stokou „D“ a „F“, které jsou navrženy z potrubí PVC 
SN8 DN 250, jsou podchyceny výustě stávající kanalizace, napojeny do stoky „E“. Na kanalizaci jsou 
navrženy nové odlehčovací komory OK1 a OK2, na kanalizaci budou osazeny prefabrikované revizní šachty 
DN 1000.  
 

Odlehčovací komora OK1, OK2 – konstrukční řešení  
Podzemní železobetonová šachta obdélníkového půdorysu z betonu, založena na podkladní betonové 
desce tl. 100 mm z betonu C 12/15-XO-S3. Přítok odpadních vod to kanalizačního sběrače je možné 
regulovat kanálovým hradítkem osazeným na vnitřní stěně šachty. Ovládání hradítka je vyvedeno nad strop 
komory, ukončeno v šoupátkovém poklopu. V odlehčovací komoře je navržena betonová přelivná hrana.  
 

Navrhované trubní vedení:  
Stoka „S“ – PVC SN8 DN 250, dl. 680 m, PE 100 RC SDR 11 d355, dl. 11m  
Stoka „S1“ – PVC SN8 DN 250, dl. 217 m  
Stoka „S2“ – PVC SN8 DN 250, dl. 364 m  
Stoka „D“ – PVC SN8 DN 250, dl. 79 m  
Stoka „E“ – PVC SN8 DN 400, dl. 203 m  
Stoka „F“ – PVC SN8 DN 250, dl. 5 m 
 
Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad a jako 
speciální stavební úřad s odkazem na ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona a v souladu s ustanovením 
§ 94m odst. 3 dosavadního stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání, neboť jsou 
mu poměry staveniště dobře známy a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního 
záměru a stanovení podmínek k jeho provádění.  
Dotčené orgány a účastníci řízení mohou svá závazná stanoviska a své námitky uplatnit nejpozději do: 
 

15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 
 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. 
 

Poučení: 
 

Do podkladů pro rozhodnutí mohou účastníci řízení nahlédnout ve lhůtě shora uvedené u Městského úřadu 
Otrokovice, odboru životního prostředí, v úřední dny podle aktuálních informací na webových stránkách a 
informačních místech městského úřadu, po telefonické domluvě. 
 

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 dosavadního stavebního 
zákona, musí být uplatněna nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. 
 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se v souladu s ustavením § 94n odst. 2 dosavadního stavebního zákona nepřihlíží. 
 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat námitky 
proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru 
nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo jiné 



  
  

 

Strana 3 (celkem 5) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky 
k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního 
předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 
K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí se v rámci předmětného řízení zabýval stanovením 
okruhu účastníků řízení a okruh účastníků stanovil takto: 
 
Společné povolení - speciální stavební úřad posoudil okruh účastníků v souladu s ustanovením § 115 odst. 
1 vodního zákona, dle ustanovení § 94k dosavadního stavebního zákona a stanovil, že dle ustanovení: 
 

§ 94k písm. a) a b) dosavadního stavebního zákona, je účastníkem řízení  
stavebník: 
-  Obec Bělov, Bělov 77, 768 21 Kvasice v zastoupení Marek Flekač,, Chmelnice 1650, 763 61 Napajedla, 

§ 94k písm. d) dosavadního stavebního zákona, je účastníkem řízení  
vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, 

nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: 
- p.č. 223 a 1137 k.ú. Bělov – Novotná Dana, Bělov 65, 768 21 Kvasice 
- p.č. 541/2 a 541/34 k.ú. Bělov – Večeřa Jaroslav, Bělov 95, 768 21 Kvasice 
- p.č. 541/14 a 1017 k.ú. Bělov – Janíková Zdeňka, Bělov 58, 768 21 Kvasice 
- p.č. 1011 k.ú. Bělov – Vaňková Marie, Bělov 43, 768 21 Kvasice 
- p.č. 540/4 k.ú. Bělov – Mallo Miloš a Ulmanová Zita, oba Bělov 99, 768 21 Kvasice 
- vécné břemeno na p.č. 540/4 k.ú. Bělov – Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, Staré Město, 110 

00 Praha 1 
- p.č. 220 a 1131 k.ú. Bělov – Pýchová Lenka, Sokolská 622, 760 01 Zlín 
- p.č. 1599 k.ú. Bělov – Teplárna Otrokovice a.s., Objízdná 1777, 765 02 Otrokovice 
- věcné břemeno na p.č. 1599 k.ú. Bělov – Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 

Praha 4 
- p.č. 540/5 k.ú. Bělov – Sejbalová Jana, Bc. Bělov 103, 768 21 Kvasice 
- p.č. 1010 a 1080 k.ú. Bělov – Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 

760 01 Zlín 
- věcné břemeno na p.č. 1010 k.ú. Bělov – GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem a 

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 
- p.č. 1136 k.ú. Bělov – Hasník Jiří, Zámecká 1127, 763 61 Napajedla 
- p.č. 538/2 k.ú. Bělov – Vránová Miluše, Bělov 100, 768 21 Kvasice 
-  věcné břemeno spoluužívání p.č. 538/2 k.ú. Bělov – Kaška Josef, Bělov 100, 768 21 Kvasice a Kašková 

Emilie, Bělov 100, 768 21 Kvasice 
- p.č. 995 k.ú. Bělov – Daněk Miroslav, Ing., Krajina 342, 768 21 Kvasice 
- p.č. 539/1 k.ú. Bělov – SJM Večeřa Vítězslav a Večeřová Jaroslava, Bělov 119, 768 21 Kvasice 
- věcné břemeno zřizování a provozování vedení na p.č. 539/1 k.ú. Bělov -  GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
- p.č. 1133 k.ú. Bělov – SJM Rozum Josef a Rozumová Marie, Štěrkoviště 1295, 765 02 Otrokovice 
- p.č. 541/8 k.ú. Bělov – SJM Humpál Tomáš a Humpálová Andrea, Bělov 156, 768 21 Kvasice 
- věcné břemeno na p.č. 541/8 k.ú. Bělov – Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, Staré město, 110 

00 Praha 1 
 

§ 94k písm. e) dosavadního stavebního zákona, je účastníkem řízení 
osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno: 

- vlastníci pozemků p.č.: 942, 1609, 944, 947, 989, 990, 991, 992, 993, 1012, 1013, 1015, 1016, 1097, 
1098, 1099, 536/1, 536/5, 541/4, 541/5, 537/3, 1081, 1604, 1603, 1082, 1602, 1601, 1018, 1019, 1020, 
1083, 1079, 90/2, 1100, 1101, 1102, 1103, 1104, 1105, 1106, 1108, 1109, 1110, 1111, 1112, 1113, 1114, 
1117, 1118, 1119, 1120, 1121, 1122, 1123, 1124, 1126, 1147, 1148, 1149, 1134, 1135, 1138, 1139, 217/1, 
214, 212/1, 209 a 208 vše k.ú. Bělov, 
 

správci inženýrských sítí, nacházející se v prostoru staveniště a další dotčené orgány státní správy: 



  
  

 

Strana 4 (celkem 5) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

- Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
- EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 
- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
- Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K majáku 5001, 761 23 Zlín 
 
Speciální stavební úřad posoudil předmětné společné řízení, jako řízení s velkým počtem účastníků. V 
případě řízení s velkým počtem účastníků speciální stavební úřad doručuje oznámení o zahájení řízení a 
další úkony v řízení účastníkům řízení podle § 94k písm. a) až d) a dotčeným orgánům jednotlivě; účastníky 
podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci podle § 94k písm. a), písm. c) a d). Účastníci řízení 
podle § 94k písm. e) se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou 
vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
stavebního záměru. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Ing. Jakub Hejtmánek 
vedoucí oddělení vodního hospodářství 
 
 
 

Poznámka 
Tato písemnost je řádně doručována veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 25 odst. 1 správního 
řádu a pro lhůty k vyjádření případně odvolání je rozhodující den vyvěšení dle ustanovení § 25 odst. 3 
správního řádu. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost 
doručuje tj. Městský úřad Otrokovice. 
 
Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen po dobu 15-ti dnů.  
Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
Vyvěšeno dne  . . . . . . . 
 
 
 
Sejmuto dne  . . . . . . . . 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí dokumentu. 
 
Doručuje se: 
 

I. Účastníci řízení (doručení jednotlivě):  
 

§ 94k písm. a) dosavadního stavebního zákona: 
- Marek Flekač, Chmelnice 1650, 763 61 Napajedla 
 

§ 94k písm. d) dosavadního stavebního zákona 
- Novotná Dana, Bělov 65, 768 21 Kvasice 
- Večeřa Jaroslav, Bělov 95, 768 21 Kvasice 
- Janíková Zdeňka, Bělov 58, 768 21 Kvasice 
- Vaňková Marie, Bělov 43, 768 21 Kvasice 
- Mallo Miloš, Bělov 99, 768 21 Kvasice 
- Ulmanová Zita, Bělov 99, 768 21 Kvasice 



  
  

 

Strana 5 (celkem 5) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

- Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1 
- Pýchová Lenka, Sokolská 622, 760 01 Zlín 
- Teplárna Otrokovice a.s., Objízdná 1777, 765 02 Otrokovice 
- Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha 4 
- Sejbalová Jana, Bc. Bělov 103, 768 21 Kvasice 
- Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 760 01 Zlín 
- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
- EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 
- Hasník Jiří, Zámecká 1127, 763 61 Napajedla 
- Vránová Miluše, Bělov 100, 768 21 Kvasice 
- Kaška Josef, Bělov 100, 768 21 Kvasice 
- Kašková Emilie, Bělov 100, 768 21 Kvasice 
- Daněk Miroslav, Ing., Krajina 342, 768 21 Kvasice 
- Večeřa Vítězslav, Bělov 119, 768 21 Kvasice 
- Večeřová Jaroslava, Bělov 119, 768 21 Kvasice 
- Rozum Josef, Štěrkoviště 1295, 765 02 Otrokovice 
- Rozumová Marie, Štěrkoviště 1295, 765 02 Otrokovice 
- Humpál Tomáš, Bělov 156, 768 21 Kvasice 
- Humpálová Andrea, Bělov 156, 768 21 Kvasice 
 
II. Účastníci řízení (doručení veřejnou vyhláškou): 
 

§ 94k písm. e) dosavadního stavebního zákona, 

vlastníci pozemků p.č.: 942, 1609, 944, 947, 989, 990, 991, 992, 993, 1012, 1013, 1015, 1016, 1097, 1098, 
1099, 536/1, 536/5, 541/4, 541/5, 537/3, 1081, 1604, 1603, 1082, 1602, 1601, 1018, 1019, 1020, 1083, 
1079, 90/2, 1100, 1101, 1102, 1103, 1104, 1105, 1106, 1108, 1109, 1110, 1111, 1112, 1113, 1114, 1117, 
1118, 1119, 1120, 1121, 1122, 1123, 1124, 1126, 1147, 1148, 1149, 1134, 1135, 1138, 1139, 217/1, 214, 
212/1, 209 a 208 vše k.ú. Bělov 
 

správci inženýrských sítí:  
- Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
- EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 
- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
- Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K majáku 5001, 761 23 Zlín 
- TOMA, a.s., tř. Tomáše Bati 1566, 765 02 Otrokovice 
 

III. Dotčené orgány (doručení jednotlivě):  
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
 
IV. Na vědomí: 
 

- MěÚ Otrokovice - odbor provozní -  se žádostí o zveřejnění na úřední desce a vrácení potvrzené kopie 
zpět 

- OÚ Bělov - se žádostí o zveřejnění na úřední desce a vrácení potvrzené kopie zpět 


		2024-03-26T09:58:32+0100




